

Pregão Eletrônico

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

70008 .582020 .103070 .4624 .194843779



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00058/2020 (SRP)

Às 16:00 horas do dia 06 de outubro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 23/04/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 4685/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00058/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática., tendo em vista Considerando a procedência do Recurso interposto no item 18 e a procedência parcial dos Recursos interpostos no item 3, decido retornar à fase de julgamento desses itens para efetivar o decidido no julgamento dos recursos. Ressalto, por oportuno, que no item 3 não haverá mudança quanto a proposta aceita, sendo realizado o retorno à fase meramente para fins de retirar a decisão de recusa das propostas dos recorrentes. No entanto, no item 18, haverá alteração da Empresa declarada vencedora..

Item: 3

Descrição: MONITOR COMPUTADOR

Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA ULTRAWIDE, QUALIDADE DE IMAGEM 5 K, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 436

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.090,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 864,0000 e a quantidade de 436 Unidade .

Item: 18

Descrição: MONITOR COMPUTADOR

Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA ULTRAWIDE, QUALIDADE DE IMAGEM 5 K, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 144

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.090,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: CM INDUSTRIA, ATACADO E INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 870,0000 e a quantidade de 144 Unidade .

Histórico

Item: 3 - MONITOR COMPUTADOR

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	05/10/2020 15:53:50	Volta de Fase para Julgamento
Aceite	06/10/2020 16:06:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.953.689/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 864,0000.
Habilitado		

06/10/2020 16:09:03 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 07.953.689/0001-18

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - MONITOR COMPUTADOR

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	05/10/2020 15:53:50	Volta de Fase para Julgamento
Aceite	06/10/2020 16:08:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM INDUSTRIA, ATACADO E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.633.697/0004-02, pelo melhor lance de R\$ 870,0000.
Habilitado	06/10/2020 16:09:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CM INDUSTRIA, ATACADO E INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 05.633.697/0004-02

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	05/10/2020 15:53:50	Este pregão foi reagendado para 06/10/2020 16:00.
Sistema	05/10/2020 15:53:50	Sr(s) fornecedor(es), os itens 3 e 18 estão retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro	06/10/2020 16:02:40	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	06/10/2020 16:05:39	Conforme informado na análise dos recursos no item 3, o objetivo de dar procedência parcial no Recurso das Empresas CM INDUSTRIA e DATEN nesse item foi tão somente retirar o status de recusado dessas propostas, haja vista que a proposta da Empresa FAGUNDEZ foi a melhor classificada na fase de lances e atendeu o especificado no Edital.
Pregoeiro	06/10/2020 16:08:11	Quanto ao item 18, nos termos já informados na análise do Recurso da Empresa CM UINDUSTRIA, a proposta dessa Empresa, por ter sido a melhor classificada na fase de lances e não deixar de atender ao especificado no Edital, será aceita.
Sistema	06/10/2020 16:09:03	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	06/10/2020 16:09:24	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/10/2020 às 16:40:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de Fase	05/10/2020 15:53:50	Considerando a procedência do Recurso interposto no item 18 e a procedência parcial dos Recursos interpostos no item 3, decido retornar à fase de julgamento desses itens para efetivar o decidido no julgamento dos recursos. Ressalto, por oportuno, que no item 3 não haverá mudança quanto a proposta aceita, sendo realizado o retorno à fase meramente para fins de retirar a decisão de recusa das propostas dos recorrentes. No entanto, no item 18, haverá alteração da Empresa declarada vencedora.. Reagendado para: 06/10/2020 16:00
Abertura de Prazo	06/10/2020 16:09:03	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	06/10/2020 16:09:24	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/10/2020 às 16:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:45 horas do dia 06 de outubro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

MARIA MARLY FRUTUOSO
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)



Imprimir o
Relatório

Voltar



Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 00058/2020 (SRP)

Às 15:48 horas do dia 05 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00058/2020, referente ao Processo nº 4685/2020, o pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 207

Valor Estimado: R\$ 5.111,1100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.729,0000 e a quantidade de 207 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.602.789/0001-01, Melhor lance: R\$ 4.729,0000

Item: 2

Descrição: MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 420

Valor Estimado: R\$ 4.567,4800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.954,0000 e a quantidade de 420 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Desistência de Registro de Recurso	21/09/2020 17:26:33	Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ/CPF: 81.243.735/0001-48.
Adjudicado	05/10/2020 15:48:28	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.602.789/0001-01, Melhor lance: R\$ 3.954,0000

Item: 4**Descrição:** ESTABILIZADOR TENSÃO**Descrição Complementar:** Estabilizador 1000 VA, conforme especificações contidas no Termo de Referência**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 249**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 362,6500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 309,0000 e a quantidade de 249 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA., CNPJ/CPF: 52.618.139/0030-31, Melhor lance: R\$ 309,0000

Item: 5**Descrição:** IMPRESSORA LASER**Descrição Complementar:** Impressora Multifuncional Laser, conforme especificações contidas no Termo de Referência**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 136**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.920,9100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.688,9900 e a quantidade de 136 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 65.149.197/0002-51, Melhor lance: R\$ 1.688,9900

Item: 6**Descrição:** IMPRESSORA JATO TINTA**Descrição Complementar:** Impressora Multifuncional Jato de Tinta, conforme especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 49**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.128,6600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.268,0000 e a quantidade de 49 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI, CNPJ/CPF: 11.903.685/0001-00, Melhor lance: R\$ 1.268,0000

Item: 7**Descrição:** IMPRESSORA TÉRMICA**Descrição Complementar:** IMPRESSORA TÉRMICA, RESOLUÇÃO 203 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 150 MM/S, TIPO CONEXÃO USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA DE IMPRESSÃO 80MM, COMPATIBILIDADE WINDOWS 95/98, ME, NT, 2000, XP, LINUX**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 8
Valor Estimado: R\$ 4.156,3400
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	16/09/2020 14:43:38	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a analisar, decido cancelar o item.

Item: 8

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200/ 600 X 600/ 2400 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 36 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS 128MB EXPANSÍVEL PARA 256 MB, TIPO PAPEL A3,A4,A5,CARTA,LEGAL,CARTÃO,ENV.,TRANSP. E ETIQ., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR BANDEJA CHEIA, INTERFACE DE REDE, PROTOCOL O, CONEXÃO INTERFACE PADRÃO ECP, COMPATIBILIDADE WIN 95,98,2000,XP,ME,NT4.0 E LINUX

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 16.053,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO , pelo melhor lance de R\$ 9.833,2000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO, CNPJ/CPF: 34.152.516/0001-73, Melhor lance: R\$ 9.833,2000

Item: 9

Descrição: PROJETOR IMAGEM

Descrição Complementar: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM IMAGEM MICROCOMPUTADOR (MULTIMÍDIA), TIPO FOCO AUTO FOCO, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 53

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.413,3800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R\$ 2.133,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 15.675.029/0001-40, Melhor lance: R\$ 2.133,0000

Item: 11

Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA, VELOCIDADE 5.400 RPM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 144

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 966,9600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAICON MARTINS LACERDA 38870461882 , pelo melhor lance de R\$ 850,0000 e a quantidade de 144 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAICON MARTINS LACERDA 38870461882, CNPJ/CPF: 33.986.314/0001-64, Melhor lance: R\$ 850,0000

Item: 12**Descrição:** DISCO MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5 POL, MODELO SSD, INTERFACE SATA III**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 264**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 449,8300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAICON MARTINS LACERDA 38870461882 , pelo melhor lance de R\$ 431,0000 e a quantidade de 264 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAICON MARTINS LACERDA 38870461882, CNPJ/CPF: 33.986.314/0001-64, Melhor lance: R\$ 431,0000

Item: 13**Descrição:** DISCO MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO SSD, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 7.200 RPM, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 58**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.158,9500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.739,9000 e a quantidade de 58 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.168.952/0001-02, Melhor lance: R\$ 1.739,9000

Item: 14**Descrição:** MESA DIGITALIZADORA**Descrição Complementar:** Mesa digitalizadora, mesa digitalizadora , componentes**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.807,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	14/09/2020 14:18:16	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que não há mais propostas a analisar, decido cancelar o item.

Item: 15**Descrição:** ELEMENTO CIRCUITO LÓGICO (GATEWAY)**Descrição Complementar:** Gateway Tipo IP com Interface E1, conforme especificações contidas no Termo de Referência**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 14.333,3300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA EI , pelo melhor lance de R\$ 8.499,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA EI, CNPJ/CPF: 01.947.337/0001-73, Melhor lance: R\$ 8.499,0000

Item: 16

Descrição: NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 68

Valor Estimado: R\$ 5.111,1100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA , pelo melhor lance de R\$ 4.969,0000 e a quantidade de 68 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA, CNPJ/CPF: 30.948.812/0001-24, Melhor lance: R\$ 4.969,0000

Item: 17

Descrição: MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 137

Valor Estimado: R\$ 4.567,4800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: KL LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EI , pelo melhor lance de R\$ 5.098,0000 , com valor negociado a R\$ 4.567,4800 e a quantidade de 137 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KL LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EI, CNPJ/CPF: 32.159.298/0001-73, Melhor lance: R\$ 5.098,0000, Valor Negociado: R\$ 4.567,4800

Item: 19

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO

Descrição Complementar: Estabilizador 1000 VA, conforme especificações contidas no Termo de Referência (COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 4).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 81

Valor Estimado: R\$ 362,6500

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	11/09/2020 11:34:15	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a analisar, decido cancelar o item.
Item cancelado no julgamento	11/09/2020 14:16:10	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo possibilidade de negociação conforme registrado no CHAT (11/09/2020 14:14:05), e as demais propostas estando recusadas, decido cancelar o item.

Item: 20

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Laser, conforme especificações contidas no Termo de Referência (COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 5).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 44

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.920,9100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO , pelo melhor lance de R\$ 1.849,0000 e a quantidade de 44 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO, CNPJ/CPF: 34.152.516/0001-73, Melhor lance: R\$ 1.849,0000

Item: 21

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA

Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Jato de Tinta, conforme especificações contidas no Termo de Referência (COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 6).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.128,6600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.235,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI, CNPJ/CPF: 11.903.685/0001-00, Melhor lance: R\$ 1.235,0000

Item: 22

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200/ 600 X 600/ 2400 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 36 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS 128MB EXPANSÍVEL PARA 256 MB, TIPO PAPEL A3,A4,A5,CARTA,LEGAL,CARTÃO,ENV.,TRANSP. E ETIQ., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR BANDEJA CHEIA, INTERFACE DE REDE, PROTOCOL O, CONEXÃO INTERFACE PADRÃO ECP, COMPATIBILIDADE WIN 95,98,2000,XP,ME,NT4.0 E LINUX

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 16.053,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 15.995,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI, CNPJ/CPF: 11.903.685/0001-00, Melhor lance: R\$ 15.995,0000

Item: 23**Descrição:** PROJETOR IMAGEM**Descrição Complementar:** PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM IMAGEM MICROCOMPUTADOR (MULTIMÍDIA), TIPO FOCO AUTO FOCO, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 17**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.413,3800**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R\$ 2.133,0000 e a quantidade de 17 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 15.675.029/0001-40, Melhor lance: R\$ 2.133,0000

Item: 24**Descrição:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL**Descrição Complementar:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA, VELOCIDADE 5.400 RPM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 46**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 966,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAICON MARTINS LACERDA 38870461882 , pelo melhor lance de R\$ 850,0000 e a quantidade de 46 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAICON MARTINS LACERDA 38870461882, CNPJ/CPF: 33.986.314/0001-64, Melhor lance: R\$ 850,0000

Item: 25**Descrição:** DISCO MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5 POL, MODELO SSD, INTERFACE SATA III**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 86**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 449,8300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M. P. DA SILVA INFORMATICA , pelo melhor lance de R\$ 340,0000 e a quantidade de 86 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. P. DA SILVA INFORMATICA, CNPJ/CPF: 34.841.986/0001-44, Melhor lance: R\$ 340,0000

Item: 26**Descrição:** DISCO MAGNÉTICO

Descrição Complementar: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO SSD, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 7.200 RPM, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.158,9500

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER , pelo melhor lance de R\$ 1.753,0000 e a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	17/09/2020 18:19:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER, CNPJ/CPF: 12.162.386/0001-17, Melhor lance: R\$ 1.753,0000

Fim do documento

PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00058/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.947.337/0001-73 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA EI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	APARELHO TELEFÔNICO	Unidade	140	R\$ 549,4900	R\$ 419,0000	R\$ 58.660,0000

Marca: YEALINK

Fabricante: YEALINK

Modelo / Versão: SIP-T23G POE+FONTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO, TIPO VOIP, FUNÇÕES BÁSICAS REDISCAGEM/FLASH/TOM/PULSO/ PAUSE/MUTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BANDA (2.4 A 5) GHZ; IEEE 802.11 A/B/C, ALIMENTAÇÃO BATERIA: 200 H (STANDBY) 15,50 H (CONVERSAÇÃO) V, COMPATIBILIDADE XML, WIRELESS SECUIRTITY, EAP-TLS, WPA2, TKIP/MIC.

15	ELEMENTO CIRCUITO LÓGICO (GATEWAY)	Unidade	5	R\$ 14.333,3300	R\$ 8.499,0000	R\$ 42.495,0000
----	--------------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: KHOMP

Fabricante: KHOMP

Modelo / Versão: UMG MODULAR 1200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gateway Tipo IP com Interface E1.

Total do Fornecedor: R\$ 101.155,0000

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	NOTEBOOK	Unidade	207	R\$ 5.111,1100	R\$ 4.729,0000	R\$ 978.903,0000

Marca: DATEN

Fabricante: DATEN TECNOLOGIA

Modelo / Versão: DCM3A-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook marca Daten 1.3.1.1 Processador 1.3.1.1.1 8ª geração do Processador Intel® Core™ i5-8250U (1.6 GHz, cache de 6 MB) ou AMD Equivalente. 1.3.1.2 Memória 1.3.1.2.1 8 GB, DDR4, 2133 MHz ou maior; expansível até 16 GB. 1.3.1.3 Armazenamento 1.3.1.3.1 240 GB SSD ou NVMe (disco de estado sólido) 1.3.1.4 Tela 1.3.1.4.1 Tela HD de 14" com antirreflexo. 1.3.1.5 Wireless 1.3.1.5.1 Wireless 802.11bgnac ou mais rápido. 1.3.1.5.2 Bluetooth 4.1 ou mais recente. 1.3.1.6 Bateria 1.3.1.6.1 Bateria que tenha autonomia de no mínimo 4 horas (ininterruptamente ligado, em uso). 1.3.1.7 Áudio e Alto-falantes 1.3.1.7.1 02 (dois) alto-falantes, ou conjunto de alto-falantes estéreo. 1.3.1.7.2 01 (uma) entrada de microfone, e 01 (uma saída) de fone de ouvido. 1.3.1.7.2.1 Serão aceitos equipamentos que possuam 01 (uma) entrada combinada de microfone/fone de ouvido. 1.3.1.8 Câmera 1.3.1.8.1 Webcam widescreen de alta definição (720p) integrada com microfone digital. 1.3.1.9 Gráficos e vídeo 1.3.1.9.1 Placa de vídeo integrada, com memória compartilhada com a memória principal. 1.3.1.10 Interfaces 1.3.1.10.1 01 (uma) porta de rede Gigabit Ethernet RJ45. 1.3.1.10.2 01 (uma) porta HDMI 1.4. 1.3.1.10.3 02 (duas) portas USB 3.1 Tipo-A (01 energizada). 1.3.1.10.4 01 (uma) porta USB 3.1 Tipo-C. 1.3.1.10.5 01 (um) slot de trava de segurança. 1.3.1.11 Sistema operacional 1.3.1.11.1 O equipamento deverá ser entregue e instalado com licença do MS-Windows 10 Professional x64 em Português do Brasil.

2	MICROCOMPUTADOR	Unidade	420	R\$ 4.567,4800	R\$ 3.954,0000	R\$ 1.660.680,0000
---	-----------------	---------	-----	----------------	----------------	--------------------

Marca: DATEN

Fabricante: DATEN TECNOLOGIA

Modelo / Versão: DC2A-S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR – TIPO 01 – USO GERAL 1.3.2.1 Processador 1.3.2.1.1 Um processador em arquitetura x64, Intel® Core™ VPro i5 (8ª geração ou superior) ou AMD Ryzen 5 Pro (2ª geração ou superior), com 06 (seis) núcleos físicos reais em única pastilha. 1.3.2.1.2 Memória cache L3 no mínimo de 6 MB. 1.3.2.1.3 Clock base mínimo de 3.3 GHz. 1.3.2.1.4 Suporta execução de sistema operacional e outros aplicativos de 64 bits. 1.3.2.1.5 Suporte à tecnologia de virtualização. 1.3.2.2 Placa-mãe 1.3.2.2.1 No mínimo de 02 (dois) slots para memória tipo DDR4, permitindo a instalação de, no mínimo, 32 (trinta e dois) Gigabytes – padrão mínimo DDR4-2400MHz (PC4-19200). 1.3.2.2.2 Chip de segurança padrão TPM (Trusted Platform Module), versão 1.2, integrado à mesma. 1.3.2.2.3 Suportar boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB. 1.3.2.2.4 Suporte ao padrão de barramento PCI Express x1 e x16. 1.3.2.3 Memória 1.3.2.3.1 No mínimo de 08 (oito) Gigabytes totais, utilizando módulos de pelo menos 04 (quatro) Gigabytes. 1.3.2.3.2 Memória RAM (Random Access Memory) padrão DDR4-2400MHz (PC4-19200) ou superior. 1.3.2.3.3 Possuir pelo menos 01 (um) slot de memória livre, após a configuração inicial, para futuras expansões. 1.3.2.4 BIOS 1.3.2.4.1 Tipo Flash Memory, atualizável diretamente pelo microcomputador. 1.3.2.4.2 Deverá ser compatível com padrão SMBIOS 2.6 ou superior. 1.3.2.4.3 Possuir opção de senhas de acesso a BIOS e de "Power-On". 1.3.2.4.4 Permitir a inserção de código de identificação do equipamento dentro da própria BIOS (número do patrimônio e número de série). 1.3.2.4.4.1 Serão aceitas BIOS com reprogramação via software desde que estes estejam devidamente licenciados para o equipamento e constantes na mídia de drivers e aplicativos que deverá vir junto com o equipamento e também disponibilizados para download no sítio do fabricante. 1.3.2.4.5 Suporte à tecnologia de previsão/contingenciamento de falhas de disco rígido S.M.A.R.T. habilitada. 1.3.2.4.6 A interface de configuração de BIOS deverá ser em Português ou Inglês. 1.3.2.4.7 A BIOS deverá permitir configuração via utilitário (de linha de comando CLI ou interface gráfica) do fabricante o qual permita gerenciar remotamente as configurações da BIOS do computador,

Total do Fornecedor:

R\$
2.639.583,0000

05.633.697/0004-02 - CM INDUSTRIA, ATACADO E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>MONITOR COMPUTADOR</u>	Unidade	144	R\$ 1.090,1600	R\$ 870,0000	R\$ 125.280,0000

Marca: BRAZILPC**Fabricante:** PowerPC**Modelo / Versão:** 24BPC-KAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 23 (vinte e três) polegadas, conforme especificações contidas no Termo de Referência (COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 3). MONITOR 23.8" COM P300 Marca/Modelo: MONITOR LED 23.8" 24BPC-KAN <https://www.brazilpc.com.br/monitor-led-238-24bpc-kan-preto-widescreen>

Total do Fornecedor: R\$ 125.280,0000**07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>MONITOR COMPUTADOR</u>	Unidade	436	R\$ 1.090,1600	R\$ 864,0000	R\$ 376.704,0000

Marca: LG**Fabricante:** LG**Modelo / Versão:** 24BL550J

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.3.3 MONITOR LED 23 1.3.3.1 Tecnologia 1.3.3.1.1 LED. 1.3.3.2 Tamanho 1.3.3.2.1 No mínimo de 23 (vinte e três) polegadas. 1.3.3.3 Imagem 1.3.3.3.1 Resolução 1.3.3.3.1.1 D-SUB (Analogica): 1920 x 1080 @ 60 Hz. 1.3.3.3.1.2 DVI / HDMI (Digital): 1920 x 1080 @ 60 Hz. 1.3.3.3.1.3 VESA 1920 x 1080 @ 60 Hz. 1.3.3.3.2 Formato de imagem 1.3.3.3.2.1 Padrão 16:9. 1.3.3.3.3 Pixel-Pitch 1.3.3.3.3.1 No máximo de 0.280 mm. 1.3.3.3.4 Brilho 1.3.3.3.4.1 No mínimo de 250 cd/m2. 1.3.3.3.5 Contraste 1.3.3.3.5.1 Relação de contraste no mínimo de 5.000.000:1 (dinâmico). 1.3.3.3.5.2 Tempo de resposta no máximo de 7 ms. 1.3.3.3.6 Tratamento de tela 1.3.3.3.6.1 Anti-reflexivo. 1.3.3.3.7 Ângulo de Visão 1.3.3.3.7.1 Horizontal no mínimo de 160 graus. 1.3.3.3.7.2 Vertical no mínimo de 160 graus. 1.3.3.4 Base 1.3.3.4.1 Base ajustável 1.3.3.4.1.1 Altura em no mínimo 110 mm. 1.3.3.4.1.2 Pivot em no mínimo 90 graus. 1.3.3.5 Interfaces 1.3.3.5.1 Entrada 1.3.3.5.1.1 VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1. 1.3.3.5.1.2 HDMI x1. 1.3.3.6 Alimentação (Voltagem) 1.3.3.6.1 Automática. 100 – 240 volts. 1.3.3.6.2 Fonte de alimentação interna. 1.3.3.7 Deve acompanhar 01 (um) cabo D-Sub 15 pinos ou HDMI. 1.3.3.8 Cor preta 1.3.3.9 Garantia 1.3.3.9.1 Garantia do fabricante de, no mínimo, 01 (um) ano, com assistência técnica local.

Total do Fornecedor: R\$ 376.704,0000**11.903.685/0001-00 - NOVA ALIANCA TECNOLOGIA. EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>IMPRESSORA JATO TINTA</u>	Unidade	49	R\$ 2.128,6600	R\$ 1.268,0000	R\$ 62.132,0000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** Officejet Pro 9010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA – MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 1.3.6.1 Tecnologia 1.3.6.1.1 Jato de tinta colorida. 1.3.6.2 Funções 1.3.6.2.1 Impressora/Copiadora/Scanner. 1.3.6.3 Display 1.3.6.3.1 LCD de 03 (três) linhas (texto) ou superior. 1.3.6.4 Velocidade de Impressão 1.3.6.4.1 Preto e branco: até 15 ppm em padrão normal e 33 ppm em padrão rascunho. 1.3.6.4.2 Colorido: até 8 ppm em padrão normal e 20 ppm em padrão rascunho. 1.3.6.5 Bandeja 1.3.6.5.1 Capacidade da bandeja de entrada, no mínimo, de 250 (duzentas e cinquenta) folhas. 1.3.6.6 Velocidade do Processador 1.3.6.6.1 No mínimo de 500MHz. 24 1.3.6.7 Resolução de Impressão 1.3.6.7.1 No mínimo de 1200 x 1200 dpi. 1.3.6.8 Resolução do Scanner 1.3.6.8.1 Até 1.200 dpi. 1.3.6.9 Tamanho da Digitalização 1.3.6.9.1 Até 216 X 297 mm. 1.3.6.10 Digitalização para USB, e-mail, computador local e computador de rede. 1.3.6.11 Memória 1.3.6.11.1 No mínimo de 512 MB. 1.3.6.12 Impressão frente e verso 1.3.6.12.1 Automático (A4/carta). 1.3.6.13 Tamanho de Mídias 1.3.6.13.1 A4, A5, carta e ofício. 1.3.6.14 Interfaces 1.3.6.14.1 USB2.0. 1.3.6.14.2 Ethernet 10 / 100 Base TX Interface ou superior; pronta para trabalhar em rede sem necessidade de nenhum acessório extra para tal fim. 1.3.6.15 Alimentação 1.3.6.15.1 Bivolt 110 a 240 V, automático. 1.3.6.16 Compatibilidade 1.3.6.16.1 Microsoft Windows 10; Linux. 1.3.6.17 Deve ser acompanhada de suprimentos suficientes para a impressão de, no mínimo, 800 (oitocentas) folhas, sem o uso de funcionalidades frente e verso.

21	<u>IMPRESSORA JATO TINTA</u>	Unidade	16	R\$ 2.128,6600	R\$ 1.235,0000	R\$ 19.760,0000
----	------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** Officejet Pro 9010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.3.6 IMPRESSORA – MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 1.3.6.1 Tecnologia 1.3.6.1.1 Jato de tinta colorida. 1.3.6.2 Funções 1.3.6.2.1 Impressora/Copiadora/Scanner. 1.3.6.3 Display 1.3.6.3.1 LCD de 03 (três) linhas (texto) ou superior. 1.3.6.4 Velocidade de Impressão 1.3.6.4.1 Preto e branco: até 15 ppm em padrão normal e 33 ppm em padrão rascunho. 1.3.6.4.2 Colorido: até 8 ppm em padrão normal e 20 ppm em padrão rascunho. 1.3.6.5 Bandeja 1.3.6.5.1 Capacidade da bandeja de entrada, no mínimo, de 250 (duzentas e cinquenta) folhas. 1.3.6.6 Velocidade do Processador 1.3.6.6.1 No mínimo de 500MHz. 1.3.6.7 Resolução de Impressão 1.3.6.7.1 No mínimo de 1200 x 1200 dpi. 1.3.6.8 Resolução do Scanner 1.3.6.8.1 Até 1.200 dpi. 1.3.6.9 Tamanho da Digitalização 1.3.6.9.1 Até 216 X 297 mm. 1.3.6.10 Digitalização para USB, e-mail, computador local e computador de rede. 1.3.6.11 Memória 1.3.6.11.1 No mínimo de 512 MB. 1.3.6.12 Impressão frente e verso 1.3.6.12.1 Automático (A4/carta). 1.3.6.13 Tamanho de Mídias 1.3.6.13.1 A4, A5, carta e ofício. 1.3.6.14 Interfaces 1.3.6.14.1 USB2.0. 1.3.6.14.2 Ethernet 10 / 100 Base TX Interface ou superior; pronta para trabalhar em rede sem necessidade de nenhum acessório extra para tal fim. 1.3.6.15 Alimentação 1.3.6.15.1 Bivolt 110 a 240 V, automático. 1.3.6.16 Compatibilidade 1.3.6.16.1 Microsoft Windows 10; Linux. 1.3.6.17 Deve ser acompanhada de suprimentos suficientes para a impressão de, no mínimo, 800 (oitocentas) folhas, sem o uso de funcionalidades frente e verso.

22	<u>IMPRESSORA LASER</u>	Unidade	2	R\$ 16.053,3300	R\$ 15.995,0000	R\$ 31.990,0000
----	-------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: Xerox**Fabricante:** Xerox**Modelo / Versão:** C7025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.3.8 IMPRESSORA – A3 1.3.8.1 Especificações Gerais 1.3.8.1.1 Funções: Impressão, Cópia e Digitalização; 1.3.8.1.2 Tipo de impressão: Monocromática e Policromática; 1.3.8.1.3 Tecnologia de impressão: Laser ou LED; 1.3.8.1.4 Velocidade mínima: 20 ppm para impressão mono/color em papel A4; 1.3.8.1.5 Interface USB 2.0, Ethernet 10/100/1000 Base TX; 1.3.8.1.6 Impressão duplex (frente e verso); 1.3.8.1.7 Compatível com os sistemas operacionais: Windows 10, Linux, MAC OS; 1.3.8.1.8 Ciclo Mensal de impressão mínimo de 15.000 páginas. 1.3.8.2 Manuseio do Papel 26 1.3.8.2.1 Formatos de papel:

Carta, Ofício, A3, A4, JIS B5, ISO B5, Executivo, A5, Statement, Personalizado; 1.3.8.2.2 Capacidade padrão: Mínimo de 500 folhas (bandeja principal) e 50 folhas (frontal). 1.3.8.2.3 Faixa de gramaturas de papel suportadas (requerimento mínimo): 60 a 220 g/m²; 1.3.8.2.4 Suporte para tipos de mídia (requerimento mínimo): Papel comum, papel reciclado, transparência, etiqueta, cartões e envelopes. 1.3.8.3 Especificação da função de cópia 1.3.8.3.1 Suporte resolução de 600 dpi ou superior; 1.3.8.4 Especificação da função de impressão 1.3.8.4.1 Resolução de até 1200x1200 dpi; 1.3.8.4.2 Emulação: PCL5, PCL6, PDF; 1.3.8.4.3 Suporte de impressão direta: PDF, TIFF, JPEG. 1.3.8.5 Especificação da função de digitalização 1.3.8.5.1 Velocidade de digitalização: 45 ipm (mono/color); 1.3.8.5.2 Digitalização para destinos: e-mail, FTP, SMB, USB, PC, Digitalização de rede TWAIN; 1.3.8.5.3 Resolução: Digitalização P/B e em cores em até 600 dpi; 1.3.8.5.4 Alimentador automático que permita digitalização frente e verso automática com capacidade mínima de 50 folhas. 1.3.8.6 Capacidade dos cartuchos 1.3.8.6.1 Cartucho de toner preto com autonomia, de no mínimo, 15.000 páginas; 1.3.8.6.2 Cartucho de toner Cyano/Yellow/Magenta com autonomia, de no mínimo, 9.500 páginas; 1.3.8.7 A impressora deve acompanhar 1.3.8.7.1 Cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136 (exige-se o fornecimento do adaptador se o cabo for do padrão antigo 2P+T); 1.3.8.7.2 Transformador para conexão à rede elétrica; 1.3.8.7.3 Manual em português; 1.3.8.7.4 Suprimentos (toner preto) suficientes para a impressão de, no mínimo, 15.000 páginas; 1.3.8.7.5 Suprimentos (toner Cyano/Yellow/Magenta) suficientes para a impressão de, no mínimo, 9.500 páginas. 1.3.8.7.6 Demais dispositivos, cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora; 1.3.8.8 Garantia e Manutenção 1.3.8.8.1 O equipamento deverá ter garantia do fornecedor para assistência técnica por 01 (hum) ano, local; 1.3.8.8.2 Durante o período de garantia, o fornecedor será responsável por qualquer peça de desgaste natural, salvo engano peça por defeito de mau uso;

Total do Fornecedor: R\$ 113.882,0000

12.162.386/0001-17 - LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	18	R\$ 3.158,9500	R\$ 1.753,0000	R\$ 31.554,0000

Marca: ADATA

Fabricante: ADATA

Modelo / Versão: Adata ASU630SS1T92QR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adata ASU630SS1T92QR 1.3.13 HD INTERNO SSD 1,6 TB 1.3.13.1 Capacidade 1.3.13.2 Mínimo de 1,6 TB. 1.3.13.3 Velocidade de leitura 1.3.13.4 No mínimo de 500 MB/s. 1.3.13.5 Velocidade de Gravação 1.3.13.6 No mínimo de 445 MB/s. 1.3.13.7 Interface 1.3.13.8 SATA Revision 3.0 (6 Gb/s).

Total do Fornecedor: R\$ 31.554,0000

15.675.029/0001-40 - J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>PROJETOR IMAGEM</u>	Unidade	53	R\$ 2.413,3800	R\$ 2.133,0000	R\$ 113.049,0000

Marca: Marca Epson

Fabricante: Fabricante Epson

Modelo / Versão: PowerLite S41+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia, com sistema de projeção Tecnologia 3LCD de 3 chips, Método de projeção Frontal / Traseiro / instalado no teto, Visor LCD 0,55-polegadas (D7), Método de projeção Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels Brilho em cores 3.300 Lumens, Brilho em branco 3.300 Lumens, Relação de aspecto 4:3, Resolução nativa SVGA (800 X 600), Relação de contraste Até 15.000:1, Reprodução de cor Até 1 bilhão de cores, Alto-falante 1X 2W, Ruído do ventilador 28 dB / 37 Db, Número de Pixels 480.000 pixels (800 x 600) x 3, lente de projeção Foco Manual, Número F 1,44, Relação de Zoom 1 - 1,35 (Zoom digital), distância focal 16,7 mm, Tampa da lente Slide lens shutter, Correção Trapezoidal Keystone 30° vertical +30° -30° +30° - Horizontal: 30° +30° -30°, Tamanho da tela 30" a 350" (0,88 m - 10,44 m), Quick Corner sim, Entrada do computador x 1 D-sub15, HDMI x1, USB tipo A x 1 (Memória USB imagens / Atualização de Firmware), USB Tipo B x 1 (display USB, mouse, Atualização de Firmware), Vídeo RCA X1, Entrada áudio RCA x 2 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1), (Wireless opcional neste modelo - não acompanha - Vendido separadamente), voltagem 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz, tipo de lâmpada 210W UHE, Vida útil da lâmpada 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Eco), consumo de energia 100-120V: 296W (Normal) - 211W (Eco) - 220-240V: 282W (Normal) - 203W (Eco). Caixa do projetor contendo: Projetor, Controle remoto e pilhas (duas pilhas AA alcalinas), Cabo de alimentação, Cabo VGA para computador, Cabo USB para computador, CD com a documentação do projetor, CD do software do projetor, Bolsa de transporte. Garantia de 01 (um) ano, com assistência técnica local. // Condições gerais da proposta conforme edital e seus anexos: O prazo de validade da proposta comercial não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura do certame licitatório. // O prazo de fornecimento de bens não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da NOTA DE Empenho/Ordem DE Fornecimento de bens. // Local de entrega: Seção de Gestão Patrimonial - TRE/RN, em dia de expediente, de segunda a quinta-feira, das 9 h às 16 h, e na sexta-feira, das 8h às 14 h, no COJE - Centro de Operações da Justiça Eleitoral, situado à Rua da Torre, s/n, Tirol - Natal/RN. CEP: 59015-380. // Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias úteis após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo c/c a respectiva liquidação da despesa registrada nos sistemas do Governo Federal, para produtos entregues com Notas Fiscais, desde que o fornecedor apresente todas as certidões federais de regularidade fiscal e trabalhista da empresa, se for o caso. // Projetor com procedência Nacional Brasil - Declaramos que para o item Projetor Multimídia, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência: Produto Nacional e Possui Processo Produtivo Básico PPB.

23	<u>PROJETOR IMAGEM</u>	Unidade	17	R\$ 2.413,3800	R\$ 2.133,0000	R\$ 36.261,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Marca Epson

Fabricante: Fabricante Epson

Modelo / Versão: PowerLite S41+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia, com sistema de projeção Tecnologia 3LCD de 3 chips, Método de projeção Frontal / Traseiro / instalado no teto, Visor LCD 0,55-polegadas (D7), Método de projeção Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels Brilho em cores 3.300 Lumens, Brilho em branco 3.300 Lumens, Relação de aspecto 4:3, Resolução nativa SVGA (800 X 600), Relação de contraste Até 15.000:1, Reprodução de cor Até 1 bilhão de cores, Alto-falante 1X 2W, Ruído do ventilador 28 dB / 37 Db, Número de Pixels 480.000 pixels (800 x 600) x 3, lente de projeção Foco Manual, Número F 1,44, Relação de Zoom 1 - 1,35 (Zoom digital), distância focal 16,7 mm, Tampa da lente Slide lens shutter, Correção Trapezoidal Keystone 30° vertical +30° -30° +30° - Horizontal: 30° +30° -30°, Tamanho da tela 30" a 350" (0,88 m - 10,44 m), Quick Corner sim, Entrada do computador x 1 D-sub15, HDMI x1, USB tipo A x 1 (Memória USB imagens / Atualização de Firmware), USB Tipo B x 1 (display USB, mouse, Atualização de Firmware), Vídeo RCA X1, Entrada áudio RCA x 2 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1), (Wireless opcional neste modelo - não acompanha - Vendido separadamente), voltagem 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz, tipo de lâmpada 210W UHE, Vida útil da lâmpada 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Eco), consumo de energia 100-120V: 296W (Normal) - 211W (Eco) - 220-240V: 282W (Normal) - 203W (Eco). Caixa do projetor contendo: Projetor, Controle remoto e pilhas (duas pilhas AA alcalinas), Cabo de alimentação, Cabo VGA para computador, Cabo USB para computador, CD com a documentação do projetor, CD do software do projetor, Bolsa de transporte. Garantia de 01 (um) ano, com assistência técnica local. // Condições gerais da proposta conforme edital

e seus anexos: O prazo de validade da proposta comercial não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura do certame licitatório. // O prazo de fornecimento de bens não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da NOTA DE Empenho/Ordem DE Fornecimento de bens. // Local de entrega: Seção de Gestão Patrimonial – TRE/RN, em dia de expediente, de segunda a quinta-feira, das 9 h às 16 h, e na sexta-feira, das 8h às 14 h, no COJE – Centro de Operações da Justiça Eleitoral, situado à Rua da Torre, s/n, Tirol – Natal/RN. CEP: 59015-380. // Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias úteis após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo c/c a respectiva liquidação da despesa registrada nos sistemas do Governo Federal, para produtos entregues com Notas Fiscais, desde que o fornecedor apresente todas as certidões federais de regularidade fiscal e trabalhista da empresa, se for o caso. // Projetor com procedência Nacional Brasil - Declaramos que para o item Projetor Multimídia, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência: Produto Nacional e Possui Processo Produtivo Básico PPB.

Total do Fornecedor: R\$ 149.310,0000

26.168.952/0001-02 - VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	58	R\$ 3.158,9500	R\$ 1.739,9000	R\$ 100.914,2000

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: 1920GB SA400S37/ 1920G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.3.13 HD INTERNO SSD 1,6 TB 1.3.13.1 Capacidade 1.3.13.2 Mínimo de 1,6 TB. 1.3.13.3 Velocidade de leitura 1.3.13.4 No mínimo de 500 MB/s. 1.3.13.5 Velocidade de Gravação 1.3.13.6 No mínimo de 445 MB/s. 1.3.13.7 Interface 1.3.13.8 SATA Revision 3.0 (6 Gb/s).

Total do Fornecedor: R\$ 100.914,2000

30.948.812/0001-24 - R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>NOTEBOOK</u>	Unidade	68	R\$ 5.111,1100	R\$ 4.969,0000	R\$ 337.892,0000

Marca: Vaio

Fabricante: Positivo Vaio

Modelo / Versão: Notebook Vaio FE14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 337.892,0000

32.159.298/0001-73 - KL LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	137	R\$ 4.567,4800	R\$ 4.567,4800	R\$ 625.744,7600

Marca: DATEN

Fabricante: DATEN TECNOLOGIA LTDA

Modelo / Versão: DC2A-S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR – TIPO 01 – USO GERAL. MARCA: DATEN / MODELO: DC2A-S. FABRICANTE: DATEN TECNOLOGIA. 1.3.2.1 Processador 1.3.2.1.1 Um processador em arquitetura x64, AMD Ryzen 5 2600 (2ª geração ou superior), com 06 (seis) núcleos físicos reais em única pastilha. 1.3.2.1.2 Memória cache L3 de 6 MB. 1.3.2.1.3 Clock base de 3.3 GHz. 1.3.2.1.4 Suporta execução de sistema operacional e outros aplicativos de 64 bits. 1.3.2.1.5 Suporte à tecnologia de virtualização. 1.3.2.2 Placa-mãe 1.3.2.2.1 02 (dois) slots para memória tipo DDR4, permitindo a instalação de 32 (trinta e dois) Gigabytes – padrão DDR4-2400MHz (PC4-19200). 1.3.2.2.2 Chip de segurança padrão TPM (Trusted Platform Module), versão 1.2, integrado à mesma. 1.3.2.2.3 Suporta boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB. 1.3.2.2.4 Suporte ao padrão de barramento PCI Express x1 e x16. 1.3.2.3 Memória 1.3.2.3.1 08 (oito) Gigabytes totais, utilizando módulos de 04 (quatro) Gigabytes. 1.3.2.3.2 Memória RAM (Random Access Memory) padrão DDR4-2400MHz (PC4-19200). 1.3.2.3.3 Possui 01 (um) slot de memória livre, após a configuração inicial, para futuras expansões. 1.3.2.4 BIOS 1.3.2.4.1 Tipo Flash Memory, atualizável diretamente pelo microcomputador. 1.3.2.4.2 Compatível com padrão SMBIOS 2.6 ou superior. 1.3.2.4.3 Possui opção de senhas de acesso a BIOS e de "Power-On". 1.3.2.4.4 Permite a inserção de código de identificação do equipamento dentro da própria BIOS (número do patrimônio e número de série). 1.3.2.4.4.1 Serão aceitas BIOS com reprogramação via software desde que estes estejam devidamente licenciados para o equipamento e constantes na mídia de drivers e aplicativos que deverá vir junto com o equipamento e também disponibilizados para download no sítio do fabricante. 1.3.2.4.5 Suporte à tecnologia de previsão/contingenciamento de falhas de disco rígido S.M.A.R.T. habilitada. 1.3.2.4.6 A interface de configuração de BIOS deverá ser em Português ou Inglês. 1.3.2.4.7 A BIOS permite configuração via utilitário (de linha de comando CLI ou interface gráfica) do fabricante o qual permita gerenciar remotamente as configurações da BIOS do computador, oferecendo a possibilidade de configurar ao menos as seguintes opções: Wake on LAN, ordem de boot, inserir/modificar a senha de acesso à BIOS. 1.3.2.5 Slots 1.3.2.5.1 PCI e Portas de comunicação. 1.3.2.5.2 Disponibiliza 02 (dois) slots de expansão dispostos nas configurações mínimas de 01 (um) PCI-E X16, 01 (um) PCI-E X1 ou superior. 1.3.2.5.3 Os conectores das portas de entrada/saída de sinal devem ser identificados no padrão de cores, bem como pelos nomes ou símbolos. 1.3.2.6 Portas 1.3.2.6.1 Possui 06 (seis) portas USB externas, sendo 02 (duas) delas no padrão USB 3.1 Gen1 e as demais no padrão USB 2.0, onde no mínimo 02 (duas) das respectivas posicionadas na parte frontal do gabinete para facilitar o uso de dispositivos como câmeras e pen-drives, com possibilidade de desativação das portas através da BIOS do sistema. 1.3.2.6.2 Não será permitido uso de "hub" USB. 1.3.2.6.3 01 (uma) porta mini din "on-board" ou USB para teclado. 1.3.2.6.4 01 (uma) porta mini din "on-board" ou USB para mouse. 1.3.2.6.5 02 (duas) saídas de vídeo, sendo ao menos 01 (uma) digital, integradas à placa-mãe. 1.3.2.6.6 01 (um) conector de: Line-in, Mic-in e Line-out. 1.3.2.6.7 01 (um) conector de: Mic-in e Headphone-out. 1.3.2.6.7.1 Estes devem estar presentes na parte frontal do gabinete, para facilitar o uso de microfones e fones de ouvido. 1.3.2.6.8 01 (um) conector RJ-45, para conexão de rede Gigabit Ethernet. 1.3.2.7 Controladora de disco rígido e óptico. 1.3.2.7.1 01 (uma) controladora de unidade de disco rígido padrão mínimo SATA-III de 6.0 Gb/s integrada a placa-mãe com no mínimo 02 (dois) canais e suporte a Raid 0 e Raid 1. 1.3.2.8 Unidades de armazenamento 1.3.2.8.1 01 (um) disco SSD de 240 GB, SATA-III ou M.2 NVMe, velocidade de leitura 500 MB/s e gravação 350MB/s. 1.3.2.9 Interface de vídeo 1.3.2.9.1 01 (uma) controladora gráfica no padrão Full HD, podendo ser off-board ou integrada ao processador, com 128MB DDR-3 de memória compartilhada com a memória principal onde o compartilhamento poderá ser dinâmico ou pré-definido. Deverá atender ainda às exigências abaixo: 1.3.2.9.1.1 Possui suporte mínimo ao DirectX 11.x, OpenGL 4.x ou OpenCL 2.x. 1.3.2.9.1.2 Possui 02 (duas) saídas de vídeo, sendo ao menos 01 (uma) digital (Display Port, DVI ou HDMI). 1.3.2.9.1.3 Permite a extensão da área de trabalho,

para uso com 02 (dois) ou mais monitores. 1.3.2.10 Placa de Rede 1.3.2.10.1 Rede Gigabit Ethernet: 1.3.2.10.1.1 Interface com conector padrão RJ-45. 1.3.2.10.1.2 Taxa de transmissão mínima de 10 Mbps Half e Full-Duplex, 100 Mbps Half e Full-Duplex, 1000 Mbps Full-Duplex, 10/100/1000 Mbits. 1.3.2.10.1.3 Possui suporte à tecnologia WOL (Wake-up On LAN) e demais exigências do edital. Validade: 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 625.744,7600

33.986.314/0001-64 - MAICON MARTINS LACERDA 38870461882

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL</u>	Unidade	144	R\$ 966,9600	R\$ 850,0000	R\$ 122.400,0000

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: STJL400000 BASIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Externo 4TB; velocidade de transferência: até 4,8Gbps; Velocidade de rotação: 5.400 RPM ou maior; Requisitos de sistema: deve ser compatível com os sistemas operacionais Windows 7/10 e Mac OS X 10.4.8 ou superior; Conexões: USB 3.0; Alimentação: via porta USB; Cabos: deverá vir acompanhado de cabo; Garantia: no mínimo de 1 (um) ano;

12	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	264	R\$ 449,8300	R\$ 431,0000	R\$ 113.784,0000
----	------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: SA400S37/480G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD interno tipo SSD; Capacidade: 480GB; Velocidade de leitura: no mínimo de 500 MB/s; Velocidade de gravação: no mínimo de 445 MB/s; Interface: SATA Revision 3.0 (6 Gb/s)

24	<u>DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL</u>	Unidade	46	R\$ 966,9600	R\$ 850,0000	R\$ 39.100,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: STJL400000 BASIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Externo 4TB; velocidade de transferência: até 4,8Gbps; Velocidade de rotação: 5.400 RPM ou maior; Requisitos de sistema: deve ser compatível com os sistemas operacionais Windows 7/10 e Mac OS X 10.4.8 ou superior; Conexões: USB 3.0; Alimentação: via porta USB; Cabos: deverá vir acompanhado de cabo; Garantia: no mínimo de 1 (um) ano;

Total do Fornecedor: R\$ 275.284,0000

34.152.516/0001-73 - GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>IMPRESSORA LASER</u>	Unidade	8	R\$ 16.053,3300	R\$ 9.833,2000	R\$ 78.665,6000

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Modelo / Versão: C7020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA – A3 - Especificações Gerais; Funções: Impressão, Cópia e Digitalização; Tipo de impressão: Monocromática e Policromática; Tecnologia de impressão: Laser ou LED; Velocidade mínima: 20 ppm para impressão mono/color em papel A4; Interface USB 2.0, Ethernet 10/100/1000 Base TX; Impressão duplex (frente e verso); compatível com os sistemas operacionais: Windows 10, Linux, MAC OS; Ciclo Mensal de impressão mínimo de 15.000 páginas. Manuseio do Papel Formatos de papel: Carta, Ofício, A3, A4, JIS B5, ISO B5, Executivo, A5, Statement, Personalizado; Capacidade padrão: Mínimo de 500 folhas (bandeja principal) e 50 folhas (Frontal). Faixa de gramaturas de papel suportadas (requerimento mínimo): 60 a 220 g/m²; Suporte para tipos de mídia (requerimento mínimo): Papel comum, papel reciclado, transparência, etiqueta, cartões e envelopes. Especificação da função de cópia Suporte resolução de 600 dpi ou superior; Especificação da função de impressão Resolução de até 1200x1200 dpi; Emulação: PCL5, PCL6, PDF; Suporte de impressão direta: PDF, TIFF, JPEG. Especificação da função de digitalização Velocidade de digitalização: 45 ipm (mono/color); Digitalização para destinos: e-mail, FTP, SMB, USB, PC, Digitalização de rede TWAIN; Resolução: Digitalização P/B e em cores em até 600 dpi; Alimentador automático que permita digitalização frente e verso automático com capacidade mínima de 50 folhas. Capacidade dos cartuchos Cartucho de toner preto com autonomia, de no mínimo, 15.000 páginas; Cartucho de toner Cyano/Yellow/Magenta com autonomia, de no mínimo, 9.500 páginas; A impressora deve acompanhar Cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136 (exige-se o fornecimento do adaptador se o cabo for do padrão antigo 2P+T); transformador para conexão à rede elétrica; Manual em português; Suprimentos (toner preto) suficientes para a impressão de, no mínimo, 15.000 páginas; Suprimentos (toner Cyano/Yellow/Magenta) suficientes para a impressão de, no mínimo, 9.500 páginas. Demais dispositivos, cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora; Garantia e Manutenção O equipamento deverá ter garantia do fornecedor para assistência técnica por 01 (hum) ano, local; durante o período de garantia, o fornecedor será responsável por qualquer peça de desgaste natural, salvo engano peça por defeito de mau uso; O fornecimento dos suprimentos (Toners e Papel) será de responsabilidade do TRE/RN; Durante o prazo de garantia, o fornecedor fica obrigado a substituir o material que vier a Apresentar defeito no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos a contar da notificação que lhe será encaminhada através de e-mail ou outro meio que este órgão julgar conveniente.

20	<u>IMPRESSORA LASER</u>	Unidade	44	R\$ 1.920,9100	R\$ 1.849,0000	R\$ 81.356,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Modelo / Versão: B215

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA – MULTIFUNCIONAL LASER – Tecnologia: Laser ou LED monocromática; Funções: Impressora/Copiadora/Scanner. Display: LCD de 03 (três) linhas (texto) ou superior. Velocidade de Impressão: No mínimo, de 30 ppm em papel tamanho A4. Bandeja: da bandeja de entrada, no mínimo, de 250 (duzentas e cinquenta) folhas. Velocidade do Processador: No mínimo de 500MHz; Resolução de Impressão: No mínimo de 600 x 600 dpi. Resolução do Scanner: No mínimo de 600 x 600 dpi; Digitalização para USB, e-mail, computador local e computador de rede; Memória: No mínimo de 256 MB; Impressão frente e verso: Automática. Ciclo Mensal: 10.000 (dez mil) páginas / mês ou superior. Tamanho de Mídias: A4, A5, carta e ofício. Interfaces: USB2.0, Ethernet 10 / 100 Base TX Interface ou superior; pronta para trabalhar em rede sem necessidade de nenhum acessório extra para tal fim. Alimentação: 110 V. Compatibilidade Microsoft Windows 10; Linux. Deve ser acompanhada de suprimentos suficientes para a impressão de, no mínimo, 2.000 (Duas mil) folhas, sem o uso de funcionalidades frente e verso. Garantia do fabricante de, no mínimo, 01 (um) ano, on-site. Termo de Referência (COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 5).

Total do Fornecedor: R\$ 160.021,6000

34.841.986/0001-44 - M. P. DA SILVA INFORMATICA

Item	Descrição	Quantidade	Valor Global
------	-----------	------------	--------------

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	86	R\$ 449,8300	R\$ 340,0000	R\$ 29.240,0000
Marca: KINGSPEC Fabricante: KINGSPEC Modelo / Versão: P4 480 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5 POL, MODELO SSD, INTERFACE SATA III						
Total do Fornecedor:						R\$ 29.240,0000

52.618.139/0030-31 - GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>ESTABILIZADOR TENSÃO</u>	Unidade	249	R\$ 362,6500	R\$ 309,0000	R\$ 76.941,0000
Marca: SMS Fabricante: GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA Modelo / Versão: Progressive III uAP1000 Bi 115 NT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR - 1000VA 1 Potência Nominal 1.1 1000 VA. 2 Tensão de Entrada 2.1 Bivolt 115/127/220 V, automático. 2.2 Máxima tensão de entrada permitida: 270 V. 3 Tensão de Saída 3.1 115 V. 4 Regulação 4.1 Regulação de saída: +/-6% (para operação rede). 4.4.2 Microprocessado com 08 (oito) estágios totais de regulação. 4.5 Frequência 4.5.1 Frequência nominal de 60 Hz. 4.6 Tomadas 4.6.1 No mínimo, 04 (quatro) tomadas de saída padrão NBR 14136. 7 Fusíveis 7.1 Porta fusível externo com unidade reserva. 8 Gabinete 8.1 Gabinete em ferro ou alumínio. 9 Proteção 9.1 Proteção contra surtos de tensão provenientes da rede elétrica. 9.2 Proteção contra subtensão e sobretensão com desligamento e rearme automático. 9.3 Proteção contra sobrecarga e sobreaquecimento com desligamento automático. 9.4 Filtro de linha interna que atenua ruídos provenientes da rede. 10 Indicadores 10.1 LED no painel frontal que sinaliza que o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga. 11 Outros Requisitos Está de acordo com a norma brasileira de segurança e desempenho para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Garantia: Do fabricante de, no mínimo, 01 (um) ano, com assistência técnica local.						
Total do Fornecedor:						R\$ 76.941,0000

65.149.197/0002-51 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>IMPRESSORA LASER</u>	Unidade	136	R\$ 1.920,9100	R\$ 1.688,9900	R\$ 229.702,6400
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: Laserjet Pro M428fdw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: - Tecnologia: Laser monocromática; - Funções: Impressora/Copiadora/Scanner/fax; - Display: Tela de toque colorida de 2,7"; - Velocidade de Impressão: 38 ppm em papel tamanho A4; - Bandeja: Capacidade da bandeja de entrada, de 250 (duzentas e cinquenta) folhas; - Velocidade do Processador: 1.200 MHz; - Resolução de Impressão: 1200 x 1200 dpi; - Resolução do Scanner: 1200 x 1200 dpi; - Digitalização para USB, e-mail, computador local e computador de rede; - Memória: 512 MB; - Impressão frente e verso: Automática; - Ciclo Mensal: 80.000 (oitenta mil) pág./mês; - Tamanho de Mídias: A4, A5, carta e ofício; - Interfaces: USB 2.0, Ethernet 10/100/1000 Base TX Interface; pronta para trabalhar em rede sem necessidade de nenhum acessório extra para tal fim; - Alimentação: 110 V; - Compatibilidade: Microsoft Windows 10; Linux; - Acompanhada de suprimentos suficientes para a impressão de 3.000 (três mil) folhas, sem o uso de funcionalidades frente e verso; - Garantia: do fabricante de 01 (um) ano, on-site. Marca: HP / Fabricante: HP / Modelo: LaserJet Pro M428fdw / Procedência: Nacional						
Total do Fornecedor:						R\$ 229.702,6400

Valor Global da Ata: **R\$ 5.373.208,2000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar